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Zamawiający: Gmina Milanówek,  

ul. Kościuszki 45, 05-822 Milanówek 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, którego przedmiotem jest udzielenie kredytu długoterminowego Gminie 

Milanówek w wysokości 3 822 162,33 zł, znak sprawy ZP.271.29.BK.2018. 

 

WYJAŚNIENIA  

I MODYFIKACJA TREŚCI  

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Zamawiający, działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) dalej jako: 

,,ustawa Pzp’’, poniżej przekazuje treść pytań Wykonawców wraz z odpowiedzią Zamawiającego na 

te pytania i w konsekwencji modyfikacją treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, dalej 

jako: ,,SIWZ’’.  

 

Pytanie nr 1 

Czy w okresie ostatnich 12 m-cy nie wszczęto przeciwko Zamawiającemu postępowania 

egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3.000 zł? 

Odpowiedź: Nie, wobec Zamawiającego nie wszczęto takiego postępowania. 

 

Pytanie nr 2 

Czy w okresie ostatnich 12 m-cy wystąpiły u Zamawiającego kredyty, pożyczki, emisje papierów 

wartościowych, które zostały objęte restrukturyzacją lub nastąpiło przeterminowanie w ich spłacie, 

co najmniej 3.000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację należy rozumieć zmianę 

warunków kredytu, pożyczki, emisji dłużnych instrumentów finansowych lub zawarcie nowej 

umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło 

opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co 

najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia)? 

Odpowiedź: Nie, nie wystąpiły. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający potwierdza, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w 

sprawozdaniach budżetowych lub WPF transakcje (instrumenty finansowe o charakterze 

ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze:  

a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego, 

b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego, 

c) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy 

lub zrealizowane usługi na rzecz Zamawiającego, 

d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela Zamawiającego dokonanej przez osobę trzecią 

w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z 

restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów 
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wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 

papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

e) umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań 

własnych  Zleceniodawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający jest organem założycielskim samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej prowadzącego szpital (zakład opieki zdrowotnej świadczący opiekę zdrowotną w formie 

stacjonarnej) lub posiada większość udziałów w spółce kapitałowej prowadzącej szpital?  

Odpowiedź: Zamawiający nie jest organem założycielskim ani nie posiada takich udziałów. 

 

Jeżeli Zamawiający jest organem założycielskim dla jakiegoś SP ZOZ, to prośba o przekazanie  

informacji, czy ten SP ZOZ: 

a) realizuje program naprawczy, 

b) korzysta z kredytów, w tym poręczonych przez Gminę, jeśli tak, to w jakiej wysokości i na 

kiedy przypada końcowa spłata kapitału, 

c) czy planowane jest w okresie kredytowania Gminy przekształcenie (prywatyzacja) i w związku 

z tym przejęcie przez Gminę zobowiązań SP ZOZ 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 5 

Czy zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych 

oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i 

aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie 

wyższej niż 0,1 % dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł. 

Odpowiedź: Zobowiązania będące przedmiotem pytania są regulowane terminowo i nie występują 

zaległości. 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o załączenie Uchwały  rady  gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu, która zawiera 

upoważnienie do zaciągnięcia kredytu.  

Odpowiedź:  w treści Uchwały Budżetowej na rok 2018 Nr 383/XLI/17 Miasta Milanówka z dnia 

27 grudnia 2017 roku ze zm. Uchwałą Nr 458/XLVII/18 Rady Miasta Milanówka z dnia 10 

września 2018 roku – znajduje się odpowiedni zapis o zaciągnięciu kredytu – umieszczona w BIP 

Milanówek: https://milanowek.pl/bip/menu-przedmiotowe/uchwaly 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w umowie kredytu („Umowie”) zapisów: 

1) dokonania modyfikacji 9 ustępu Istotnych Postanowień Umowy i nadania mu brzmienia: 

„Kwota wykorzystanego kredytu jest oprocentowana w stosunku rocznym według zmiennej 

stopy procentowej. Stopa procentowa równa jest wysokości stawki WIBOR 3M z ostatniego 

dnia roboczego kwartału kalendarzowego, poprzedzającego okres obrachunkowy, powiększonej 

o marżę Banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku, jak 

również nie może być niższa niż zero. Marża Banku jest stała w całym okresie obowiązywania 

umowy.  

W dniu zawarcia umowy stopa procentowa wynosi ............ % w stosunku rocznym.  

Stopa procentowa uwzględnia niezmienną marżę Banku w wysokości.................%.”; 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

2) dokonania modyfikacji 18 ustępu Istotnych Postanowień Umowy i nadania mu brzmienia: 

„Bank może wstrzymać kredytowanie lub wypowiedzieć całość albo część udzielonego kredytu 

przed umownym terminem spłaty w przypadku:  

https://milanowek.pl/bip/menu-przedmiotowe/uchwaly
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a) wykorzystania kredytu na inny cel, niż przewidziany,  

b) rażącego naruszenia warunków umowy, w szczególności: 

 niedokonania w terminie spłaty jakiejkolwiek kwoty należnej Bankowi z tytułu Umowy, 

 niewykonania jakiegokolwiek innego zobowiązania wynikającego z Umowy, 

 podania w informacjach, oświadczeniach i dokumentach,  związanych  

z udzieleniem Kredytu, danych niezgodnych ze stanem faktycznym lub prawnym,” 

     Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

3) Do dnia wykonania wszelkich zobowiązań wynikających z Umowy, Kredytobiorca zobowiązuje 

się do: 

a) zwrotu wszelkich niezbędnych kosztów poniesionych przez Bank w związku z 

niedotrzymaniem przez Kredytobiorcę lub dłużników Banku z tytułu zabezpieczenia 

warunków Umowy lub umów dotyczących zabezpieczenia, 

Odpowiedź: Powyższy zapis jest niezrozumiały dla Zamawiającego. 

 

b) zapewnienia, aby wszelkie zobowiązania Kredytobiorcy wynikające z Umowy, były 

traktowane co najmniej równorzędnie w szczególności co do pierwszeństwa zaspokojenia 

lub ustanowionych zabezpieczeń, w stosunku do obecnych i przyszłych, zabezpieczonych i 

niezabezpieczonych zobowiązań Kredytobiorcy, z zastrzeżeniem bezwzględnie 

obowiązujących przepisów, 

Odpowiedź: Powyższy zapis jest niezrozumiały dla Zamawiającego. 

 

4)    Kredytobiorca zobowiązuje się w całym okresie kredytowania do przekazywania do Banku 

następujących informacji i dokumentów: 

a) dostarczania na wniosek PKO BP SA wszelkich informacji i dokumentów oraz składania 

oświadczeń, które w opinii PKO BP SA są niezbędne do oceny społeczno–finansowej 

Kredytobiorcy oraz oceny zabezpieczenia, 

b) dostarczania na wniosek Banku opinii o rachunkach prowadzonych przez inne banki, 

a także informacji o stanie zobowiązań z tytułu zawartych z nimi umów i przyjętych 

zabezpieczeniach,  

c) powiadomienia Banku w przypadku występowania o kredyty lub pożyczki, 

d) powiadomienia Banku o udzielonych poręczeniach, 

e) przedstawiania na wniosek Banku dokumentów potwierdzających skuteczne 

ustanowienie zabezpieczenia, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Gmina zobowiązuje się do udostępnienia 

sprawozdań budżetowych i finansowych. 

 

5)  Jeżeli jakakolwiek wierzytelność wynikająca z zobowiązania Kredytobiorcy: 

a) wobec Banku, lub 

b) wobec innych podmiotów/instytucji finansowych, tj. np. banków, firm inwestycyjnych, 

leasingowych, faktoringowych, ubezpieczeniowych, stała się wymagalna (w pierwotnie 

uzgodnionym terminie lub przed tym terminem) i następnie nie została zapłacona w 

terminie pięciu dni roboczych od dnia wymagalności, Bank może uznać, że terminowa 

spłata Kredytu jest zagrożona i wypowiedzieć Umowę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 8 

Czy skarbnik złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej? 

Odpowiedź: Tak, Skarbnik złoży kontrasygnatę. 

 

Pytanie nr 9 

Co oznacza zapis 19 ustępu Istotnych Postanowień Umowy: „wyznaczenie nowego, uzgodnionego  

przez strony w formie pisemnej, terminu spłaty zadłużenia”? W przypadku wypowiedzenia Umowy 

Kredytobiorca musi spłacić Kredyt najpóźniej w ostatnim dniu okresu wypowiedzenia. Jeżeli tego 
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nie zrobi to zadłużenie stanie się przeterminowane. 

 

Odpowiedź: Zapis 19 ustępu Istotnych Postanowień Umowy  należy czytać z zapisem ustępu 18. 

jeżeli doszłoby do sytuacji opisanej w ww. punktach termin spłaty zadłużenia wymaga uzgodnienia 

w formie pisemnej harmonogramu spłat, z tym że termin spłaty zadłużenia może być krótszy niż 

pierwotnie zakładano. 

 

Pytanie nr 10 

W załączniku nr 1 do SIWZ rozdział IV poz. 8 oraz 10 jest mowa o wzorze umowy. Jeżeli istnieje 

wzór umowy to prosimy o jego przedstawienie. Jeżeli chodziło o Istotne Postanowienia Umowy to 

proszę o zmianę zapisu w miejscach wskazanych powyżej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje ponownie, że zgodnie z zapisem rozdz. XVIII ust. 5 Istotne postanowienia 

umowy, które obligatoryjnie zostaną wprowadzone do jej treści zawiera zał. nr 3 do SIWZ. 

Zamawiający informuje, iż umowa zostanie zawarta zgodnie z wzorem Wykonawcy, w przypadku 

rozbieżności postanowień wzoru umowy Wykonawcy oraz istotnych postanowień umowy 

Zamawiającego zastosowanie znajdą Istotne postanowienia umowy. 

Zamawiający dokonuje jednocześnie modyfikacji zapisu zał. nr 1 do SIWZ rozdz. IV poz. 8 w ten 

sposób, że otrzymuje on brzmienie: Niniejszym potwierdzamy i akceptujemy warunki płatności 

określone w Istotnych Postanowieniach Umowy. 

Zamawiający dokonuje również modyfikacji zapisu zał. nr 1 do SIWZ rozdz. IV poz. 10 w ten 

sposób, że otrzymuje on brzmienie: Niniejszym przyjmujemy do wiadomości i wyrażamy zgodę na 

obowiązki Wykonawcy zgodnie z wymogami określonymi w Istotnych Postanowieniach Umowy. 

 

Pytanie nr 11 

Proszę o udostępnienie pisma skierowanego do RIO które zawiera prośbę o wydanie opinii o 

możliwości spłaty tego kredytu. 

 Odpowiedź: Zamawiający przedkłada pismo jak załącznik do niniejszej odpowiedzi. 

 

Zamawiający informuje ponadto, że w treści rozdz. VII pkt 2 SIWZ dodaje jako podpunkt nr 4 zapis  

o następującej treści: 

,,4. Wykonawca wraz z ofertą obowiązany jest przedstawić kalkulację ceny wg „Tabeli kosztowej” 

stanowiącej załącznik nr 5, suma stanowić będzie cenę oferty, którą Wykonawca przeniesie do 

formularza oferty załącznik nr 1.  

„Tabela kosztowa” służy do jednorodnego, porównywalnego, technicznego obliczenia ceny’’. 

Jakiekolwiek zmiany polegające na pominięciu jakiejkolwiek z istniejących w tabeli kosztów 

kredytu pozycji (dotyczy to również podania wartości „0”) nie będą uznane za możliwe do 

poprawienia w trybie art. 87 ust. 2 ustawy Pzp i skutkować będą odrzuceniem oferty na podstawie 

art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy Pzp’’. 

 

 

Załączniki: 

Pismo do RIO w sprawie wydania opinii  

o możliwości spłaty kredytu. 
Burmistrz Miasta Milanówka 

                     /-/ 

     Wiesława Kwiatkowska 


